687,600 0.47 0 0

合  计 106,792,505 73.36 90,000,000 0

北京德恒律师事务所   关于江苏恒辉安防股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券的补充法律意见书（三）

7-3-54

2.直接和间接合计持有发行人 5%以上股份的股东

经本所律师核查，补充核查期间，持有发行人 5%以上股份的股东基本情况未发生

变化。

（三）发行人的控股股东和实际控制人

根据发行人的书面确认并经本所律师核查，补充核查期间，发行人的控股股东和

实际控制人情况未发生变化。

七、发行人的股本及其演变

根据发行人的书面确认并经本所律师核查，截至本补充法律意见书出具日，发行

人总股本变更为 145,380,454 股。除下文补充披露外，发行人的股本及其演变情况相较

于《律师工作报告》披露内容未发生变化。

2023 年 9 月 8 日，公司第二届董事会第二十一次会议和第二届监事会第十九次会

议审议通过了《关于调整 2023 年限制性股票激励计划预留部分授予价格的议案》《关

于向 2023 年限制性股票激励计划激励对象授予预留部分限制性股票的议案》。根据

《上市公司股权激励管理办法》、公司《2023 年限制性股票激励计划》等相关规定及

公司 2023 年第一次临时股东大会的授权，公司董事会将 2023 年限制性股票激励计划

预留部分的授予价格由 9.60 元/股调整为 9.4107 元/股；确定 2023 年 9 月 8 日为预留授

予日，以 9.4107 元/股的价格向符合预留授予条件的 8 名激励对象授予第二类限制性股

票 21.5827 万股，剩余未授予 18.2054 万股限制性股票予以作废。

2024 年 4 月 19 日，公司第二届董事会第二十五次会议、第二届监事会第二十三

次会议审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》。

根据公司披露的 2023 年年度报告，上市公司层面 2023 年营业收入与扣除非经常性损

益的净利润均未达到公司《2023 年限制性股票激励计划》规定的第一个解除限售期业

绩考核目标触发值，公司需要回购注销首次授予 11 名激励对象对应考核当年已授予但

尚未解除限售的第一类限制性股票合计 194,053 股，占目前公司总股本的 0.13%。该项

议案已经公司 2023 年年度股东大会审议通过。

北京德恒律师事务所   关于江苏恒辉安防股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券的补充法律意见书（三）

7-3-55

本次回购注销完成后，公司股本的变动如下：

股份性质

本次变动前 本次变动

增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通股 90,721,854 62.32% -194,053 90,527,801 62.27%

高管锁定股 75,000 0.05% - 75,000 0.05%

股权激励限售股 646,854 0.44% -194,053 452,801 0.31%

首发前限售股 90,000,000 61.82% - 90,000,000 61.91%

二、无限售条件流通股 54,852,653 37.68% - 54,852,653 37.73%

三、总股本 145,574,507 100.00% -194,053 145,380,454 100.00%

2024 年 4 月 19 日，公司第二届董事会第二十五次会议、第二届监事会第二十三

次会议审议通过了《关于作废部分已授予但尚未归属的限制性股票的议案》。根据公

司披露的 2023 年年度报告，上市公司层面 2023 年营业收入与扣除非经常性损益的净

利润均未达到《2023 年限制性股票激励计划》规定的首次授予部分第一个归属期业绩

考核目标触发值及预留授予部分第一个归属期业绩考核目标触发值，公司需要作废首

次授予 49 名激励对象对应考核当年已授予但尚未归属的第二类限制性股票合计

242,841 股；作废预留授予的 8 名激励对象对应考核当年已授予但尚未归属的第二类限

制性股票合计 64,748 股。同时，公司员工张立刚因个人原因于 2023 年离职，根据公

司《2023 年限制性股票激励计划》第八章公司/激励对象发生异动的处理的相关规定:

“激励对象辞职、因个人原因被解除劳动关系或合同到期且不再续约或主动辞职

的……其获授的第二类限制性股票将不作处理，已获授但尚未归属的第二类限制性股

票不得归属，并作废失效。”其已授予但尚未归属的第二类限制性股票合计 29,854 股

予以作废。因此，公司本次合计需作废第二类限制性股票 337,443 股。

2024 年 5 月 14 日，发行人召开 2023 年年度股东大会审议通过了《关于变更注册

资本并修订〈公司章程〉的议案》。